
Zápis z     pastorační rady - pátek 1. září 2023  

Přítomni: P. Zdeněk Skalický, Mirek kumstýř, Pavla Košťálová, Lucie Hadáčková

Nepřítomni: Lucie Machová, Josef Hejný

1. Přivítání 

Ohlédnutí za Příměstským táborem - poděkování

 Celkem 11 dětí, dva pomocníci Filip a Ivana + kuchařky Petra, Lydie a Pavla

 Dobrá akce pro otevření se navenek

 Pro úspěch příští rok opakujeme; dřívější propagace; spolupráce s DDM Přelouč

2. Moštobraní na farní zahradě

Sobota 21. října – Mezinárodní den původních odrůd jablek (20. Října Den stromů)

14:00 – 18:00

 Otevření se pro město

 Sběr jablek; moštování

 Samosběr ořechů

 Cca v 17:00 opékání – přinést vlastní buřty

 Potřeba stanovit cenu
o za mošt či 1 kg jablek 

o Cena za 1 kg ořechů (na netu se pohybují kolem 100 – 130,- v eshopech a 50 - 90,- na 

bazarech) takže 50,- za kg ořechů samosběru bude ok. 

 Na starosti Lucie Hadáčková, sežene pomocníky. Přihlásila se zatím Pavla Košťálová

3. Komunitní centrum u apoštola

 Navštívili nás tři firmy, které obhlédly hospodářské budovy a shodly se na demolici. Je porušena 
statika. Při výstavbě nové budovy potřeba dbát na dobré „ukotvení základů“

 S tím souvisí i demolice stávající garáže, která je spojena s hospodářskými budovami a sama je 
prasklá. Doupravuje se tedy studie, která zohledňuje přestavbu i stávající garáže.

 Ustanovena výběrová komise – pastorační rada
o Jak bude projekt vyhotoven, osloví se firmy, aby daly cenovou nabídku, a výběrová komise 

vybere…

 Dary a sbírky na potřeby komunitního centra pod VS 003

 Vytvoří se veřejná sbírka na www.donace.cz

4. katecheze pro děti

 Při nedělní mši svaté v době kázání

http://www.donace.cz/


5. Jubilejní rok 2025

 Celostátní pouť do Říma – farnost se zúčastní
o Vzpomínka na JR 2000 – výzva, kdo má fotky, výstavka na nástěnce v kostele a 

naskenovat a vložit na farní stránky – Na starosti Mirek Kumstýř

 Příprava na jubilejní rok ve farnosti  

 Skupinky nad dokumenty II. Vatikánského koncilu (P. Zdeněk Skalický)
o pátek po mši svaté od 19:00

o podklady zaslány

o začátek říjen nebo leden

o mezifarní spolupráce – oslovit okolní farnosti na společné scházení se

 P. Jiří Kváš – Lázně Bohdaneč, Rohovládová Běla, Vápno…

 Modlitba chval (Lucie Hadáčková + další pomocníci)
o 1. neděle v měsíci v 17:00?

o mezifarní spolupráce – nabídka ve vikariátu

6. další návrhy

 Od dubna do září koncerty jednou za měsíc – návrh k dalšímu jednání, není rozhodnuto


